
 

 

 13.03.2015  с. Иж-Бобья № 45-2  
      

 

 

О  внесении  изменений в решение Совета от 

19 декабря 2014 года №41-1 «О бюджете му-

ниципального образования  Иж-Бобьинского 

сельского поселения  Агрызского муници-

пального района Республики Татарстан на 

2015 год и на плановый период  2016 и 2017 

годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном само-

управлении в Республике Татарстан», Уставом Иж-Бобьинского сельского посе-

ления Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет Иж-

Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республи-

ки Татарстан р е ш и л: 

       1.Внести в решение Иж-Бобьинского сельского поселения  Агрызского муни-

ципального района  Республики Татарстан от 19 декабря 2014 года № 41-1 «О 

бюджете  муниципального образования  Иж-Бобьинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  на 2015 год и на пла-

новый период 2016 и 2017 г.» следующие изменения: 

а) в приложение № 5 «Перечень администраторов налоговых и неналоговых 

доходов бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципаль-

ного района Республики Татарстан – органов местного самоуправления на 2015 

год» изложить в следующей редакции: 



«Перечень администраторов налоговых и неналоговых доходов 

бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан – 

органов местного самоуправления на 2015 год 

 
Код 

ве-

дом-

ства 

Код бюджетной клас-

сификации 
Наименование кода дохода 

040 - Палата имущественных и земельных отношений Агрызского     

муниципального района Республики Татарстан 

040 111 05035100000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-

тивном управлении органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муни-

ципальных унитарных предприятий 

040 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казён-

ных) в залог, в доверительное управление 

040 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящего-

ся в  собственности  сельских поселений (за исключением иму-

щества муниципальных автономных учреждений, а также иму-

щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казённых) 

040 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-

ми средств бюджетов сельских поселений 

040 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся  в собст-

венности сельских поселений (за исключением земельных уча-

стков муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

унитарных предприятий) 

040 11401050100000 410 доходы бюджетов сельских поселений от продажи квартир 

040 11402052100000 410 доходы бюджетов сельских поселений от реализации имущест-

ва, находящегося в оперативном управлении учреждений, нахо-

дящихся  в ведении органов местного самоуправления (в части 

реализации основных средств по указанному имуществу) 

040 11402052100000 440 доходы бюджетов сельских поселений от реализации имущест-

ва, находящегося в оперативном управлении учреждений, нахо-

дящихся  в ведении органов местного самоуправления (в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

040 11402053100000 410 доходы от реализации иного имущества, находящегося в собст-

венности сельских поселений (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу) 

040 11402053100000 440 доходы от реализации иного имущества, находящегося в собст-

венности сельских поселений (в части реализации материаль-

ных запасов по указанному имуществу) 

 



043 – Финансово-бюджетная палата Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

043 10804020010000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных дейст-

вий (за исключением действий, совершаемых консульскими уч-

реждениями Российской Федерации) 

043 11301995100000 130 прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-

ми средств бюджетов сельских поселений 

043 11302995100000 130 прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских  по-

селений 

043 11303050100002 130 Возврат дебиторской задолженности прошлых лет, зачисляе-

мый в бюджет сельских поселения 

043 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъ-

ектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в бюджеты  поселений 

043 1 17 01050 10 0000 180   Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

043 11705050100000 180 прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

043 20201001100000 151 Дотации    бюджетам    сельских поселений     на выравнивание      

уровня      бюджетной      обеспеченности 

043 20201003100000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по  

обеспечению  сбалансированности   бюджетов 

043 2 02 01004100000 151 Дотации    бюджетам   сельских поселений     на  реализацию   

мероприятий    федеральных целевых программ 

043 2 02 01999100000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

043 2 02 03003100000 151 Субвенция бюджетам сельских поселений на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

043 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

043 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнении пере-

даваемых  полномочий субъектов Российской Федерации 

043 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

043 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство и 

модернизацию автомобильных дорог общего пользования, в 

том числе дорог в сельских поселениях (за исключением авто-

мобильных дорог федерального значения) 

043 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

043 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации дополнительных расходов, воз-

никших в результате решений, принятых органами власти дру-

гого уровня 

043 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществ-

ление части полномочий по решению вопросов местного значе-

ния в соответствии с заключенными соглашениями 

043 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 



043 2 02 09054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских посе-

лений от бюджетов муниципальных районов 

043 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских посе-

лений  

043 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) из-

лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевре-

менное осуществление такого возврата и процентов, начислен-

ных на излишне взысканные суммы 

043 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субcидий, субвенций и  иных межбюджетных 

трансфертов  имеющих целевое назначение, прошлых  лет из 

бюджетов сельских поселений 

 

2. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах Иж-

Бобьинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения  оставляю за собой. 

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения                                        А.Я. ХАЛИУЛЛИН 

 


